Ex Mdo.

(L. S.)

Wagner, Secretar.

Quas in Camera Imp. in secuta confirmatoria juxta formulam con-suetam publicata d. 16. Mart. 1759.

OBSERVATIO DCLI.

Propter solam agnitionem debiti, ad solvendum debtor condemnari nequit, si de simulatione constat, vel ex post patefit, verum non adesse debitum.

Faciunt ad dilucidationem & probationem assertionis hujus, quæ Domini in Causa von Meschede modo von Härde contra Zirmermann & conf. censuere verbis: Man könne diese 400. Rthlr. nicht passiren lassen, weilen die injungirte Probatio nicht geführet seye, auch nicht gezeigt, daß der ältere Meschedische Sohn das geringste hinterlassen.

Agnitio hujus Debiti kenne nichts würcken: weilen sich klar ex Actis ergeben, daß selches nur darum geschehen, um die Herdische Prætension desto grösser zu machen, und ihm dadurch die Immision in das Guth Lan-genau desto leichter zu wegen zu bringen. Wenn einer auch 10. und 20. mahl eine Schuld agnoscit hat, und sich dannoch exposcit zeiget, daß das Debi-tum in der That nicht bestehe, so kan solches vi solius agnitionis nicht zu erkannt werden. Die Prob ist auferlegt, quod consentiente patre debi-tum

tum sit contractum. Diese Prob ist nicht geführet. Ergo cessat adesse verum debitum. Et agnitus debiti, quod non est, kan kein Debitum aussmachen. Ist also uiterior probatio in conformitate sententiae de 1728, zu injungiren, id quod per Sent. de An. 1754. factum.

OBSERVATIO DCLII.

Hæres Creditoris contra Exceptionem non numeratae pecuniae in casu concurrentis Exceptionis doli mali omnino tutus non est, si suspicionibus premitur, quod notitiam numerationis non facta habeat.

Autore Bergero (^a) in Facultate Jurid. Wittebergensi conclusum, ut post biennium, Exceptionis non numeratae pecuniae omnino nulla habenda esset ratio.

Ubi tamen notandam esse exceptionem, ait, nisi creditor versetur in dolo, i. e. sciat, pecuniam debitori non numeratam esse; tum enim etiam post biennium, dari Exceptionem doli mali, ex quo consequens, eum demum creditorem, elapsò biennio omnino tutum esse, qui est in bona fide, i. e. credit, factam esse debitori numerationem, aut si mavis, solum probabiliter ignorat, eandem non esse factam v. c. hæredem creditoris, aut ipsum etiam creditorem, qui numerationem per alium, puta Institutorem, vel mandatarium, faciendam curavit.

Enimvero hæredem creditoris non omnino tutum esse, sed ad jurementum purgatorium adstringi posse, si in casu concurrentis Exceptionis doli mali suspicionibus, quod notitiam non numeratae pecuniae habeat, premeretur, ostendit Causa Observationis præcedentis.